
iZpii. t—i .

(~ Smlouva a dilo\~\~9‘~J
‘~a-«Úzavřená podle ~ 2586 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších

předpisů. Smluvní povinnost vyplývá ze zákona č. 20(1 967 Sb.1 a státní památkové péči, ve zněni
pozdějších předpisü. města JlhIa~i~]

smlouva Zaevidována
1. Smluvn‘ strany

. po:4‘66ďJ0?H/otQťlObjednatel: Statutarni mesto Jihlava
51db: Masarykovo náměstí 9711, 586 01 Jihlava
Zastoupený: Mgr. Petrem Ryškou, náměstkem primátorky
Oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Alena Kottová, vedoucí odboru rozvoje města

Magistrátu města Jihlavy
Kontaktní osoba objednatele: Radím Tesař
IČO: 00286010
DIČ: CZ00286010

(dále Jen objednatel)

a

Zhotovitel: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
Adresa: Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava
Zastoupený: RNDr. Karlem Malým, Ph.D., ředitelem Muzea Vysočiny Jihlava, p. o.
Nadřizený orgán: Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava

00090735
Neplátce DPH

. ..~iA ‘•f.%~A‘.. Ľ - ‘• .‘. ‚.Penezni ustav: ~
Čislo učtu
Organizace je zapsána v OR vedeného Krajským soudem v Brné, oddíl Pr., vložka 1292

Zástupce oprávněný jednat:
ve věcech smluvních: RNDr. Karel Malý PhD., malw&muzeum.ii.cz 567 573 892
ve věcech techn‘ckych ~

(dále Jen zhotovitel)
2. Předmět díla

2. ‘I. Předmětem dila je provedeni záchranného archeologického výzkumu na stavbě:

Řešení technického stavu - Pistovské rybníky, rybník Lužný (dále též jako stavba)

Záchranný archeologický výzkum (dále Jen ZAV) bude realizován formou dohledu, exkavace a
dokumentace všech archeologických objektů, situaci a movitých nálezů a to v místech stavby, kde
dojde ke stavebním zásahům, kterými budou výše uvedené archeologické objekty, situace a
movité nálezy ohroženy. Učelem výzkumu je identifikace a záchrana ohrožených archeologických
památek. Smluvní povinnost vyplývá ze zákona č. 20/1 987 Sb. o státní památkové péči ve zně«
pozdějšlch předpisů.
2.2. Záchranný archeologický výzkum (dále Jen dilo) je tvořen:
I. terénní části záchranného archeologického výzkumu (dále též jako terénni část ZAV)
II. zpracováním terénní části výzkumu, zhodnocením archeologických objektů, situací a
movitých nálezů a vyhotovením zprávy o archeologické akci
2.3. Prvním výsledkem díla bude expertní list, ve kterém budou sumarizovány výsledky terénní
části ZAV (bod 2.2.1. této smlouvy). Expertní list slouží jako potvrzeni o provedeném
archeologickém výzkumu pro orgány činné ve stavebním řízen‘ a pro potřeby objednatelovy další
dokumentace.
2.4. Druhým výsledkem dila bude zpracování a zhodnocení pořízeně dokumentace z terénní části
ZAV a nalezených archeologických objektů, situaci a movitých nálezů (bod 2.2.11. této smlouvy).
Výstupem výsledků podle bodu 2.2.1. a 2.2.11. smlouvy bude zpráva o archeologické akci, která
bude zpracována na podkladě výše uvedených činnosti.



3. Termín plnění

3.1. Záchranný archeologický výzkum na stavbě uvedené v bodě 2.1. této smlouvy bude zahájen
předáním staveniště zhotoviteli (předpoklad řljen 2021). Terénní část ZAV (dle odstavce 2.2.1.)
bude probíhat Po celou dobu trváni prováděni stavby, tedy do předpokládaného ukončeni stavby,
tj. do října 2022.
3.2. Přesný termín ukončeni terénní části výzkumu bude stanoven v dohodě zhotovitele s
objednatelem, připadně s odpovědným zástupcem (technickým dozorem stavby).
3.3. Již během trváni terénni části výzkumu dle odst. 2.2.1. této smlouvy zahájí zhotovíte
zpracováni výzkumu dle odst. 2.2.11. této smlouvy, které zhotovitel ukonči nejpozději do 3 měsiců
Od ukončeni terénní části výzkumu (odst. 2.2.‘. smlouvy). Ve stejném terminu bude vyhotovena
zpráva o archeologické akci.
3.4. Faktury k uhrazení nákladů na provedeni dila (ceny díla) bude zhotovitel objednateli
předkládat do konce kalendářního měsíce následujicího Po kalendářním měsíci, v němž
náklady vznikly. V těchto fakturách zhotovitel vyúčtuje všechny práce provedené na dile v průběhu
daného kalendámího měsice. Poslední faktum vystaví zhotovitel společně se zprávou o
archeologické akci. Přilohou každé faktury — daňového dokladu poskytovatele bude seznam všech
za uplynulé (fakturované) období provedených činností, které lze doložit zápisem ve stavebním
deníku, případně jiným prokazatelným písemným způsobem. Faktury jsou splatné do 30 dnů ode
dne prokazatelného doručeni na adresu objednatele. Přednostní způsob doručeni faktury
objednateli je elektronicky, a to do datové schránky objednatele (jw5bxb4) nebo na e-mail~
eDodatelna(~iihlava-citv Cz, nejlépe se zaručeným elektronickým podpisem. Povinnost zaplatit je
splněna dnem odepsáni fakturované částky z účtu objednatele.
3.5. Bude-li objednatel v prodleni s úhradou faktur zhotovitele vystavených dle této smlouvy,
prodlužuji se terminy prováděni a zhotoveni dila sjednané v této smlouvě o počet dnů prodleni
objednatele s úhradou kterékoli části sjednané ceny díla.

4. Cena — náklady na ZAV

4.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli náklady na provedení záchranného
archeologického výzkumu (též cena dila) na podkladě faktur, ve kterých budou uvedeny počty a
funkční zařazení pracovníků zhotovitele podílejících se na díle. Celková cena za dílo nepřesáhne
19.800 ‚-Kč (slovy devatenácttisicosmset korun českých). V případě, že během dila budou
odhaleny závažné skutečnosti, které by měnily rozsah dila touto smlouvou sjednaného, zavazuje
se objednatel uzavřít se zhotovitelem dodatek k této smlouvě, ve kterém bude nastalá situace
řešena. Jedná se především o odkryti složitějších archeologických situací, jejichž záchrana a
dokumentace by vyžadovala vice času a prostředků. Odhad nákladů bude vyčíslen v dodatku
k této smlouvě na základě aktuálního ceníku archeologických praci Muzea Vysočiny Jihlava, p. o.
Zhotovitel není plátcem DPH.
4.2. Během prováděni celého dila dle čI. 2 této smlouvy bude zhotovitel ve výzkumném deníku
zaznamenávat počty a funkční zařazení pracovníků podílejících se na díle. Časová a finanční
rozvaha o funkčním zařazení jednotlivých pracovníků je uvedena v příloze — rozpočet, která je
nedílnou součásti této smlouvy. Záznamy ve výzkumném deníku a hodinové sazby uvedené
v příloze — rozpočtu této smlouvy budou podkladem pro fakturaci zhotovitele, přičemž bude
respektována maximální cena díla uvedená včl. 4. odstavci 4.1. této smlouvy. Na fakturách je
zhotovitel povinen uvést přesný název dila: „Rešení technického stavu . Pístovské rybníky -

rybník Lužný“ a evidenčni číslo objednatele této smlouvy (bude sděleno po podpisu smlouvy).
4.3. Během prováděni dila dle ČL 2 je objednatel oprávněn výše uvedené záznamy (bod 4. 2. této
smlouvy) stvrzovat svým podpisem přímo v místě výzkumu. Takto vedeně záznamy zhotovitele
budou podkladem pro fakturaci zhotovitele.
4.4. V přlpadě prodleni s úhradou faktur zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodleni ve výši
0,01% z fakturované částky za každý den prodleni. V připadě prodlení s úhradou faktur
nezaviněném objednatelem nebude zhotovitel uplatňovat nárok na úrok z prodlení.

2



4.5. V případě prodleni a předložením zprávy o archeologické akci zaplatí zhotovitel objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla za každý den prodlení.
4.6. K převzetí expertního listu a zprávy o archeologické akci dle či. 2. odstavce 2. 2. této smlouvy
a originálu výzkumného deníku je za objednatele určen pan Radim Tesař. Expertní list a zprávu a
archeologické akci je zhotovitel povinen protokolárně předat objednateli či objednatelem určenému
subjektu vždy v lx v listinné podobě a vždy v lxv elektronické podobě na CD, DVD či jiném nosiči
digitálních informaci či jiným způsobem, a to dle dohody smluvních stran (formát .pdf a doc či
.docx).

5. Součinnost

5.1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k prováděni dila,
jakož i potřebné informace o objektech a inženýrských sítích,

5.2. Při prováděni terénní části výzkumu dle čI, 2. odst. 2. 2. L této smlouvy objednatel zajistí
pracovníkům zhotovitele vstup na staveniště a možnosti provádět práce dle jeho
výzkumných potřeb v rámci této smlouvy a též pokyny objednatelem určeného subjektu tak,
aby provádění stavby v této smlouvě uvedené mohlo být provedeno řádně a včasně a
nedocházelo k případným újmám.

5.3. Pracovnici zhotovitele jšou povinni dodržovat na staveništi předpisy BOZP, dodržovat
pokyny koordinátora BOZP na staveništi

5.4. Zhotovitel se zavazuje provádět dilo tak, aby nedošlo k podstatnému časovému zdrženi
objednatele.

5.5. V př‘padě, že během dila budou odhaleny skutečnosti, které by měnily rozsah dila,
zavazuje se objednatel uzavřit se zhotovitelem dodatek k této smlouvě, ve kterém bude
nastalá situace řešena Jedná se především o odkryti složitých archeologických situaci,
jejichž záchrana a dokumentace by vyžadovala více času a prostředků. Odhad nákladů
bude vyčíslen v dodatku k této smlouvě.

5.6. Dle 5 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je zhotovitel osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finančnl kontroly.

6. Jiná ujednání

6.1. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny jen pisemně Po dohodě smluvnich
stran, pokud ze smlouvy nevyplývá něco jiného.

6.2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil sám nebo prostřednictvím
jiné osoby žádného jednáni, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by
zákon obcházelo.

6.3. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě že v souvislosti s plněn‘m účelu
této smlouvy dojde ke spáchání trestněho činu. Výpovědni doba činí 3 dny a začiná běžet
dnem následujícím Po dni, kdy bylo písemné vyhotoveni výpovědi doručeno dodavateli.

6.4. Objednatel dále může tuto smlouvu písemně vypovědět částečně nebo v celém rozsahu
kdykoliv. Výpovědní doba činí 30 dnů a začíná běžet dnem následujícím Po dni, kdy bylo
písemné vyhotoveni výpovědi doručeno dodavateli.

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledni ze smluvnich stran a účinnosti dnem
uveřejnění v informačním systému veřejné správy — Registru smluv.

6.6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů
v informačním systému veřejné správy — Registru smluv.

6.7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle 5 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

6.8. Smlouva obsahuje čtyři stránky textu a její nedílnou součásti je jeji příloha - tabulka
a předpokládaným rozpočtem dila (viz. Přiloha — rozpočet). Smlouva je vyhotovena
v českém jazyce ve 3 stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží 1 vyhotoveni a objednatel
obdrží 2 vyhotovení.



Ing. Alena Kottová
vedoucí odboru rozvoje města

Magistrát města Jihlava

RNDr. Karel Malý, PhD.
ředitel Muzea Vysočiny Jihlava, p. o.

V Jihlavě dne~ ‚~• 2021 Vjihlavě dne W 2021

Objednatel:

ín MUZEUM WSQČINYJ HLAVA,
p?Ispěyjroyá organizace
Maurykovonáměyjss
58601 JIHLAVA
iČot 00090735


